
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업행정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 농정과

농정과 45,617,711 42,199,967 3,417,744

국 2,297,808 1,192,421 1,105,387

기 18,225,598 18,236,176 △10,578

도 6,212,157 5,625,043 587,114

조 20,000 0 20,000

군 18,862,148 17,146,327 1,715,821

농업경쟁력강화 44,854,225 42,171,040 2,683,185

국 2,297,808 1,192,421 1,105,387

기 18,225,598 18,236,176 △10,578

도 6,212,157 5,625,043 587,114

조 20,000 0 20,000

군 18,098,662 17,117,400 981,262

농업행정기획 7,022,404 6,512,416 509,988

국 282,649 258,950 23,699

기 101,130 101,130 0

도 2,618,672 2,317,753 300,919

군 4,019,953 3,834,583 185,370

농정업무추진 45,600 40,600 5,000

307 민간이전 20,000 15,000 5,000

04 민간행사사업보조 20,000 15,000 5,000

○농업인단체 워크숍 지원 20,000 15,000 5,000경정 20,000,000원

농업경영인행사지원 45,000 40,000 5,000

307 민간이전 45,000 40,000 5,000

04 민간행사사업보조 45,000 40,000 5,000

○한농연 도(전국)대회 참가

17,000 12,000 5,000경정 17,000,000원

여성 농업인 행복바우처 사업 578,000 595,000 △17,000

도 231,200 238,000 △6,800

군 346,800 357,000 △10,200

301 일반보전금 578,000 595,000 △17,000

도 231,200 238,000 △6,800

군 346,800 357,000 △10,200

12 기타보상금 578,000 595,000 △17,000

○여성 농업인 행복바우처 사업

578,000 595,000 △17,000경정 578,000,000원

도 231,200 238,000 △6,800

군 346,800 357,000 △10,200

청년 농업인 영농정착 지원사업 380,528 346,500 34,028

국 264,649 240,950 23,699

도 33,684 30,465 3,219

군 82,195 75,085 7,110

307 민간이전 372,528 338,500 34,028

국 260,649 236,950 23,699

도 33,684 30,465 3,219

군 78,195 71,085 7,110
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업행정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 372,528 338,500 34,028

○청년농업인 영농정착 지원사업

372,528 338,500 34,028경정 372,528,000원

국 260,649 236,950 23,699

도 33,684 30,465 3,219

군 78,195 71,085 7,110

영세농가 재난지원금 지원 305,720 0 305,720

도 304,500 0 304,500

군 1,220 0 1,220

201 일반운영비 1,220 0 1,220

01 사무관리비 1,220 0 1,220

○음성행복페이 공카드 구입(군비 추가분)

1,220 0 1,2201,220,000원

301 일반보전금 304,500 0 304,500

도 304,500 0 304,500

01 사회보장적수혜금 304,500 0 304,500

○건강보험 1~5분위 농업인 세대 재난지원금 지

원(성립전) 304,500 0 304,500304,500,000원

도 304,500 0 304,500

농지관리위원회 운영 126,000 0 126,000

201 일반운영비 126,000 0 126,000

01 사무관리비 126,000 0 126,000

○농지관리위원회 위원 수당 126,000 0 126,000126,000,000원

농지 원상복구 관리 51,240 0 51,240

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○이행강제금 부과농지 감정평가비

20,000 0 20,00020,000,000원

401 시설비및부대비 31,240 0 31,240

01 시설비 31,240 0 31,240

○농지 행정대집행 복구비 31,240 0 31,24031,240,000원

고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 26,003,146 24,469,610 1,533,536

국 1,708,441 688,700 1,019,741

기 16,616,553 16,616,553 0

도 2,116,487 1,924,195 192,292

군 5,561,665 5,240,162 321,503

토양개량제 지원사업 743,818 506,824 236,994

국 499,884 333,671 166,213

도 106,385 80,886 25,499

군 137,549 92,267 45,282

307 민간이전 743,818 506,824 236,994

국 499,884 333,671 166,213

도 106,385 80,886 25,499

군 137,549 92,267 45,282
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 743,818 506,824 236,994

○토양개량제 지원사업 743,818 506,824 236,994경정 743,818,000원

국 499,884 333,671 166,213

도 106,385 80,886 25,499

군 137,549 92,267 45,282

쌀전업농행사지원 23,000 20,000 3,000

307 민간이전 23,000 20,000 3,000

04 민간행사사업보조 23,000 20,000 3,000

○쌀전업농 회원 워크숍 8,000 5,000 3,000경정 8,000,000원

유기농업자재지원사업 45,751 24,422 21,329

국 18,301 9,769 8,532

도 8,234 4,396 3,838

군 19,216 10,257 8,959

307 민간이전 45,751 24,422 21,329

국 18,301 9,769 8,532

도 8,234 4,396 3,838

군 19,216 10,257 8,959

02 민간경상사업보조 45,751 24,422 21,329

○유기농업자재지원 45,751 24,422 21,329경정 45,751,000원

국 18,301 9,769 8,532

도 8,234 4,396 3,838

군 19,216 10,257 8,959

농기계종합보험 지원 114,000 118,294 △4,294

도 34,200 35,494 △1,294

군 79,800 82,800 △3,000

301 일반보전금 114,000 118,294 △4,294

도 34,200 35,494 △1,294

군 79,800 82,800 △3,000

12 기타보상금 114,000 118,294 △4,294

○농기계 종합보험 지원 114,000 118,294 △4,294경정 114,000,000원

도 34,200 35,494 △1,294

군 79,800 82,800 △3,000

외국인 계절근로자 지원(기간제 근로자) 135,455 235,540 △100,085

201 일반운영비 2,500 0 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○일반수용비 1,000 0 1,000

○외국인계절근로자 인솔 통역비

1,500 0 1,500

1,000,000원

150,000원 * 10회

301 일반보전금 97,815 200,400 △102,585

09 행사실비지원금 15,800 8,400 7,400

○외국인계절근로자 급식비 6,400 1,600 4,800

○외국인계절근로자 간식비 2,000 3,200 △1,200

○외국인계절근로자 차량임차료

7,400 3,600 3,800

경정 6,400,000원

경정 2,000,000원

경정 7,400,000원
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 82,015 192,000 △109,985

○산재보험료 지원(농가) 75,015 45,000 30,015

○외국인계절근로자 자가격리시설 지원

0 140,000 △140,000

경정 75,015,000원

경정 0원

임산부 친환경농산물 지원 37,632 80,640 △43,008

국 18,816 40,320 △21,504

도 5,645 12,096 △6,451

군 13,171 28,224 △15,053

301 일반보전금 0 80,640 △80,640

국 0 40,320 △40,320

도 0 12,096 △12,096

군 0 28,224 △28,224

12 기타보상금 0 80,640 △80,640

○임산부 친환경농산물 지원(과목경정)

0 80,640 △80,640경정 0원

국 0 40,320 △40,320

도 0 12,096 △12,096

군 0 28,224 △28,224

307 민간이전 37,632 0 37,632

국 18,816 0 18,816

도 5,645 0 5,645

군 13,171 0 13,171

02 민간경상사업보조 37,632 0 37,632

○임산부 친환경농산물 지원(과목경정)

37,632 0 37,63237,632,000원

국 18,816 0 18,816

도 5,645 0 5,645

군 13,171 0 13,171

고품질 벼 육묘장 설치보완 0 35,000 △35,000

도 0 10,500 △10,500

군 0 24,500 △24,500

402 민간자본이전 0 35,000 △35,000

도 0 10,500 △10,500

군 0 24,500 △24,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 35,000 △35,000

○고품질 벼 육묘장 설치보완 0 35,000 △35,000경정 0원

도 0 10,500 △10,500

군 0 24,500 △24,500

노후 농업기계 미세먼지 저감대책 지원사업 163,000 448,000 △285,000

국 81,500 224,000 △142,500

도 24,450 67,200 △42,750

군 57,050 156,800 △99,750

301 일반보전금 163,000 448,000 △285,000

국 81,500 224,000 △142,500

도 24,450 67,200 △42,750

군 57,050 156,800 △99,750

12 기타보상금 163,000 448,000 △285,000
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○노후 경유 농업기계 조기 폐차지원

163,000 448,000 △285,000경정 163,000,000원

국 81,500 224,000 △142,500

도 24,450 67,200 △42,750

군 57,050 156,800 △99,750

농업환경보전프로그램사업 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

207 연구개발비 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○농업환경보전프로그램사업 50,000 0 50,00050,000,000원

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

저탄소 벼 논물관리기술보급 교육홍보 10,000 0 10,000

국 7,000 0 7,000

도 3,000 0 3,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 7,000 0 7,000

도 3,000 0 3,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○저탄소 벼 논물관리기술보급 교육 홍보물 제

작 10,000 0 10,00010,000,000원

국 7,000 0 7,000

도 3,000 0 3,000

괴산세계유기농엑스포 행사 14,900 0 14,900

201 일반운영비 5,500 0 5,500

01 사무관리비 500 0 500

○급량비 500 0 500500,000원

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○음성군의날 행사 5,000 0 5,0005,000,000원

307 민간이전 9,400 0 9,400

02 민간경상사업보조 9,400 0 9,400

○음성군 직거래장터 운영 9,400 0 9,4009,400,000원

괴산세계유기농산업엑스포 산업관 전시 참가비 지원 35,700 0 35,700

도 17,850 0 17,850

군 17,850 0 17,850

301 일반보전금 35,700 0 35,700

도 17,850 0 17,850

군 17,850 0 17,850

12 기타보상금 35,700 0 35,700
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○괴산세계유기농산업엑스포 산업전시관 지원

35,700 0 35,70035,700,000원

도 17,850 0 17,850

군 17,850 0 17,850

비료 가격안정 지원사업 1,629,000 0 1,629,000

국 977,000 0 977,000

도 195,600 0 195,600

군 456,400 0 456,400

307 민간이전 1,629,000 0 1,629,000

국 977,000 0 977,000

도 195,600 0 195,600

군 456,400 0 456,400

02 민간경상사업보조 1,629,000 0 1,629,000

○비료 가격안정 지원사업 1,629,000 0 1,629,0001,629,000,000원

국 977,000 0 977,000

도 195,600 0 195,600

군 456,400 0 456,400

원예특작육성 강화 5,447,009 5,470,505 △23,496

국 77,357 70,065 7,292

기 1,507,915 1,518,493 △10,578

도 732,266 739,727 △7,461

군 3,129,471 3,142,220 △12,749

수입개방에 대비한 과수 지원 85,221 87,000 △1,779

301 일반보전금 4,500 0 4,500

12 기타보상금 4,500 0 4,500

○반사필름 폐기물 처리비용 지원사업

4,500 0 4,5004,500,000원

307 민간이전 56,000 50,000 6,000

02 민간경상사업보조 56,000 50,000 6,000

○과수 영농자재(저온피해 예방 영양제 등) 지

원사업 56,000 50,000 6,000경정 56,000,000원

402 민간자본이전 24,721 37,000 △12,279

01 민간자본사업보조(자체재원) 24,721 37,000 △12,279

○과일운반상자 지원사업 14,950 22,000 △7,050

○블루베리 생산성향상 영농자재 지원사업

9,771 15,000 △5,229

경정 14,950,000원

경정 9,771,000원

시설원예에너지이용효율화지원(절감시설) 193,392 175,163 18,229

국 77,357 70,065 7,292

군 116,035 105,098 10,937

402 민간자본이전 193,392 175,163 18,229

국 77,357 70,065 7,292

군 116,035 105,098 10,937

02 민간자본사업보조(이전재원) 193,392 175,163 18,229

○시설원예에너지이용효율화(절감시설)

193,392 175,163 18,229경정 193,392,000원

- 6 -



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 원예특작육성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 77,357 70,065 7,292

군 116,035 105,098 10,937

시설원예 현대화(일반) 218,652 237,598 △18,946

기 87,461 95,039 △7,578

도 39,357 42,768 △3,411

군 91,834 99,791 △7,957

402 민간자본이전 218,652 237,598 △18,946

기 87,461 95,039 △7,578

도 39,357 42,768 △3,411

군 91,834 99,791 △7,957

02 민간자본사업보조(이전재원) 218,652 237,598 △18,946

○시설원예 현대화(일반) 218,652 237,598 △18,946경정 218,652,000원

기 87,461 95,039 △7,578

도 39,357 42,768 △3,411

군 91,834 99,791 △7,957

고추 비가림 재배시설 지원(시설원예 품질개선) 34,500 42,000 △7,500

기 13,800 16,800 △3,000

군 20,700 25,200 △4,500

402 민간자본이전 34,500 42,000 △7,500

기 13,800 16,800 △3,000

군 20,700 25,200 △4,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 34,500 42,000 △7,500

○고추 비가림 재배시설 지원

34,500 42,000 △7,500경정 34,500,000원

기 13,800 16,800 △3,000

군 20,700 25,200 △4,500

기능성 양잠산업 기반조성 19,900 33,400 △13,500

도 5,970 10,020 △4,050

군 13,930 23,380 △9,450

402 민간자본이전 19,900 33,400 △13,500

도 5,970 10,020 △4,050

군 13,930 23,380 △9,450

02 민간자본사업보조(이전재원) 19,900 33,400 △13,500

○기능성 양잠산업 기반조성 사업

19,900 33,400 △13,500경정 19,900,000원

도 5,970 10,020 △4,050

군 13,930 23,380 △9,450

농산물생산유통 5,936,714 5,318,350 618,364

국 48,838 0 48,838

도 687,993 590,222 97,771

조 20,000 0 20,000

군 5,179,883 4,728,128 451,755

농산물수출지원 121,000 131,000 △10,000

307 민간이전 90,000 100,000 △10,000

02 민간경상사업보조 90,000 100,000 △10,000

- 7 -



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농산물생산유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○수출전략 농산물 해외마케팅 지원

90,000 100,000 △10,000경정 90,000,000원

농산물 수출단지 육성사업 387,560 511,323 △123,763

도 116,250 153,397 △37,147

군 271,310 357,926 △86,616

402 민간자본이전 387,560 511,323 △123,763

도 116,250 153,397 △37,147

군 271,310 357,926 △86,616

02 민간자본사업보조(이전재원) 387,560 511,323 △123,763

○농산물 수출단지 육성 387,560 511,323 △123,763경정 387,560,000원

도 116,250 153,397 △37,147

군 271,310 357,926 △86,616

농산물직거래판매 222,000 102,000 120,000

301 일반보전금 180,000 60,000 120,000

12 기타보상금 180,000 60,000 120,000

○농특산물 직거래 택배비 지원

170,000 50,000 120,000경정 170,000,000원

주민숙원 농산물유통시설 설치지원 155,000 100,000 55,000

402 민간자본이전 155,000 100,000 55,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 155,000 100,000 55,000

○복숭아 선별기 보수 지원 55,000 0 55,00055,000,000원

농업인지원시설 운영 지원 104,000 54,000 50,000

405 자산취득비 55,000 5,000 50,000

01 자산및물품취득비 55,000 5,000 50,000

○음성군농산물유통센터 파렛트 구입

50,000 0 50,00050,000,000원

농산물 온라인 쇼핑몰(음성장터) 운영 214,442 205,880 8,562

201 일반운영비 14,442 5,880 8,562

02 공공운영비 14,442 5,880 8,562

○음성장터 홈페이지 유지보수비

14,442 5,880 8,562경정 14,441,900원

농산물 공동선별비 지원 97,676 0 97,676

국 48,838 0 48,838

도 14,651 0 14,651

군 34,187 0 34,187

307 민간이전 97,676 0 97,676

국 48,838 0 48,838

도 14,651 0 14,651

군 34,187 0 34,187

02 민간경상사업보조 97,676 0 97,676

○농산물 공동선별비 지원 97,676 0 97,67697,676,000원

국 48,838 0 48,838

도 14,651 0 14,651
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농산물생산유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 34,187 0 34,187

가공용사과수매지원 40,889 0 40,889

도 12,267 0 12,267

군 28,622 0 28,622

307 민간이전 40,889 0 40,889

도 12,267 0 12,267

군 28,622 0 28,622

02 민간경상사업보조 40,889 0 40,889

○저품위 가공용 사과 수매지원 사업

40,889 0 40,88940,889,000원

도 12,267 0 12,267

군 28,622 0 28,622

농산물 공동선별기 지원 360,000 0 360,000

도 108,000 0 108,000

군 252,000 0 252,000

402 민간자본이전 360,000 0 360,000

도 108,000 0 108,000

군 252,000 0 252,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 360,000 0 360,000

○농산물 공동선별기 지원사업 360,000 0 360,000360,000,000원

도 108,000 0 108,000

군 252,000 0 252,000

음성청결고춧가루가공공장 시설보수 지원 20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○음성청결고춧가루가공공장 시설보수 지원

20,000 0 20,00020,000,000원

조 20,000 0 20,000

귀농귀촌지원 444,952 400,159 44,793

국 180,523 174,706 5,817

도 56,739 53,146 3,593

군 207,690 172,307 35,383

농촌체험휴양마을 육성사업 39,068 38,168 900

국 19,533 19,274 259

도 5,861 5,668 193

군 13,674 13,226 448

301 일반보전금 0 1,520 △1,520

국 0 950 △950

도 0 171 △171

군 0 399 △399

12 기타보상금 0 1,520 △1,520

○농촌체험휴양마을 보험가입 지원 0 1,520 △1,520경정 0원

국 0 950 △950

도 0 171 △171
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 귀농귀촌지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 399 △399

307 민간이전 39,068 36,648 2,420

국 19,533 18,324 1,209

도 5,861 5,497 364

군 13,674 12,827 847

02 민간경상사업보조 39,068 36,648 2,420

○농촌체험휴양마을 사무장 활동비 지원

39,068 36,648 2,420경정 39,068,000원

국 19,533 18,324 1,209

도 5,861 5,497 364

군 13,674 12,827 847

농촌체험 휴양마을 역량강화 480 691 △211

국 300 432 △132

도 54 78 △24

군 126 181 △55

301 일반보전금 480 691 △211

국 300 432 △132

도 54 78 △24

군 126 181 △55

12 기타보상금 480 691 △211

○농촌체험휴양마을 역량강화교육

480 691 △211경정 480,000원

국 300 432 △132

도 54 78 △24

군 126 181 △55

농촌체험관 시설보완사업 2,000 0 2,000

402 민간자본이전 2,000 0 2,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 2,000 0 2,000

○농촌체험관 시설 보완 2,000 0 2,0002,000,000원

농촌체험휴양마을 육성사업(보험가입 지원) 1,104 0 1,104

국 690 0 690

도 124 0 124

군 290 0 290

301 일반보전금 1,104 0 1,104

국 690 0 690

도 124 0 124

군 290 0 290

12 기타보상금 1,104 0 1,104

○농촌체험휴양마을 보험가입 지원

1,104 0 1,1041,104,000원

국 690 0 690

도 124 0 124

군 290 0 290

농촌축제 지원사업 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 귀농귀촌지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○가섭산 야생화축제 10,000 0 10,00010,000,000원

국 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

농촌융복합산업 맞춤형 지원사업 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

307 민간이전 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

02 민간경상사업보조 6,000 0 6,000

○신제품(포장재ㆍ디자인 포함) 개발 지원

6,000 0 6,0006,000,000원

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

농산물 제조가공 유통시설 지원 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

○푸드팩토리 건물유지보수 25,000 0 25,00025,000,000원

재무활동(농정과) 734,559 0 734,559

보전지출(농정과) 734,559 0 734,559

전년도 보조사업 반환금 732,647 0 732,647

802 반환금기타 732,647 0 732,647

01 국고보조금반환금 657,004 0 657,004

○2021년 소규모 농가 한시 경영지원 바우처 집

행잔액 및 이자 134,960 0 134,960

○2021년 기본형 공익직불제 집행잔액

308,702 0 308,702

○2021년 밭농업직불제(논이모작) 집행잔액

61 0 61

○2021년 공익직불제 사업관리비 집행잔액

617 0 617

○2021년 농기계 등화장치 부착지원 사업 집행

잔액 280 0 280

○토양개량제 지원사업 집행잔액 7,453 0 7,453

○유기질비료 지원사업 집행잔액 30,937 0 30,937

○유기농업자재 지원사업 집행잔액 및 발생이자

925 0 925

○정부양곡관리비 집행잔액 1,756 0 1,756

134,959,320원

308,701,570원

60,210원

616,670원

280,000원

7,452,600원

30,936,650원

924,090원

1,755,700원
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부서: 농정과

정책: 재무활동(농정과)

단위: 보전지출(농정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농산물 산지유통조직 마케팅 지원사업

16 0 16

○농산물 공동선별비 지원 169,620 0 169,620

○2021년 농기계등화장치 발생 이자 6 0 6

○2021년 기본형 공익직불제 발생이자

1,582 0 1,582

○2021년 밭농업직불제(논이모작) 발생이자

1 0 1

○2021년 공익직불제 사업관리비 발생이자

88 0 88

15,030원

169,619,960원

5,120원

1,581,700원

290원

87,070원

02 시ㆍ도비보조금반환금 75,643 0 75,643

○농촌창업 청년농업인 정착 지원사업

546 0 546

○농업경영체 농업경영 정보제공 141 0 141

○농업기술 정보지 제공 236 0 236

○농업인 안전보험 가입 지원사업 1,222 0 1,222

○2021년 가뭄대비 급수저장조 지원사업 집행잔

액 512 0 512

○2021년 유기가공식품 인증비용 지원사업 집행

잔액 216 0 216

○2021년 유기가공식품 포장재 지원사업 집행잔

액 27 0 27

○이상저온 등 농업재해 복구비 1,800 0 1,800

○2021년 농기계등화장치 발생 이자 3 0 3

○6월 우박피해 농업재해 복구비 540 0 540

○7~8월 폭염피해 농업재해 복구비 정산내역

2,160 0 2,160

○2021년 논농업필수영농자재 지원사업 집행잔

액 475 0 475

○2021년 논토양볏짚환원 선도농가 육성사업 집

행잔액 4,464 0 4,464

○2021년 벼 우량종자대 지원사업 집행잔액

9,516 0 9,516

○2021년 농기계 종합보험 가입지원 집행잔액

761 0 761

○2021년 농작업 안전사용 장비지원사업 집행잔

액 163 0 163

○2021년 농기계 등화장치 부착지원사업 집행잔

액 126 0 126

○토양개량제 지원사업 집행잔액 1,005 0 1,005

○유기질비료 지원사업 집행잔액 11,894 0 11,894

○유기농업자재 지원사업 집행잔액 및 발생이자

417 0 417

○벼재배농업인 경영안정지원사업 집행잔액

16,728 0 16,728

○농산물 수출단지 육성 1,285 0 1,285

○수출 농식품 포장재 제작 지원 1 0 1

546,000원

140,820원

235,110원

1,221,350원

511,900원

216,000원

26,980원

1,800,000원

2,300원

540,000원

2,160,000원

474,460원

4,463,650원

9,516,000원

760,650원

162,500원

126,000원

1,004,520원

11,893,730원

416,690원

16,727,830원

1,284,450원

30원
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부서: 농정과

정책: 재무활동(농정과)

단위: 보전지출(농정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농산물 산지유통조직 마케팅 지원사업

5 0 5

○2021년 여성농어업인 행복바우처 사업

13,861 0 13,861

○2021년 유기농산물 생산지원사업 집행잔액

143 0 143

○2021년 친환경 우렁이 종패지원사업 집행잔액

2,696 0 2,696

○2021년 유기농무농약 인증농가 환경보전비사

업 집행잔액 862 0 862

○2021년 유기농인증 확대를 위한 교육사업 집

행잔액 1,200 0 1,200

○영농기계화 장비 공급사업 집행잔액

2,638 0 2,638

4,510원

13,860,910원

142,600원

2,695,500원

861,110원

1,200,000원

2,638,000원

전년도이전 보조사업 반환금 1,912 0 1,912

802 반환금기타 1,912 0 1,912

01 국고보조금반환금 77 0 77

○2019년 농기계등화장치 발생 이자 44 0 44

○2020년 농기계등화장치 발생 이자 33 0 33

43,010원

32,950원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,835 0 1,835

○2019년 농업재해 복구비 1,800 0 1,800

○2019년 농기계등화장치 발생 이자 20 0 20

○2020년 농기계등화장치 발생 이자 15 0 15

1,800,000원

19,350원

14,820원
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